事 務 連 絡

令和 7 年 7 月 15 日

福岡リゾート＆スポーツ専門学校 御中

公益財団法人日本スポーツ協会

スポーツ指 導 者 育 成 部

令和 7年度公認アスレティックトレーナー専門科目（旧カリキュラム）検定試験

理論試験受験案内について（通知）

平素より当協会スポーツ推進事業にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

標記検定試験を下記のとおり実施いたします。

ついては、貴校の受験希望者をお取りまとめの上、下記の方法によりお申し込みくださいますようお願い

申し上げます。

記

1. 期 間

令和 7年 10月 9日（木）～11月 5日（水）

※ 予約期間（令和 7 年 9月 18 日～10 月 2日）内に上記期間の中から、希望試験会場、日時を

予約の上、受験すること。

※ 各会場の予約枠には限りがあるため、希望の枠が既に埋まっている場合には別会場や別日時

での予約となる。

2. 会 場

全国各地のCBTS認定テストセンター（https://cbt-s.com/examinee/testcenter/）

3. 受験資格・実施方法等

別添「検定試験実施要項」を参照

4. 受 験 料

22,000円（税込）

内訳：基礎科目：11,000 円（税込）、応用科目：11,000 円（税込）

※ CBT形式の受験が初回の場合は、両科目ともに受験すること（2回目以降、1科目ごとの受験

可能）。

※ 一度納入された受験料は、原則返金しない。

https://cbt-s.com/examinee/testcenter/

5. 申込方法

下記の通り、学校および受験者の両方の申込手続きをもって、申込完了とする。

※ 期日を過ぎてからの申込、書類内容の訂正等は不可とする。

※ 書類間や MyJSPO（指導者マイページ）からの申込内容(氏名など)に相違が無いよう注意す

ること。

（１）学校

下記の提出書類を学校にて取りまとめ当協会にご提出ください。

提出はデータのみとなります。郵送では受け付けません。

※ 提出先や注意事項は別添「書類の提出先および方法について」を参照

 2024 年度以前

に共通科目の履

修を終了し、共通

科目Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ修

了証明書を発行

済み

2024 年度以前に

共通科目の履修を

終了し、受講完了

申 請 に よ り

MyJSPO（指導者

マイページ）で共

通科目を保有済み

2025 年度まで

に共通科目の履

修を終了する見

込み

下記「12. 旧カ

リキュラム等の

受験者の対応

について」に該

当する場合

理論試験

受験者名簿
必要 必要 必要 必要

ＢＬＳ資格

認定証の写し

※人数分

必要 必要 必要 必要

免除適応コース

修了証明書の写

し（共通・専門）

※人数分

必要

実技試験合格証

（修了証）の写し

※人数分

   必要

（２）受験者

別添の「申込・入金・会場予約マニュアル」をご確認いただき、受験者本人がMyJSPO（指導者マイ

内容 使用システム 対応者 申込期間

受験申込 MyJSPO

（指導者マイページ）

受験者 令和 7年 8月 1日(金)

～令和 7年 8月 21日(木)23:59

※申込情報の不備等により差し戻しとなっ

た場合の期限は別途連絡する。

受験者名簿等

書類提出

提出用 URL

＊URLがエラーとなる

場合のみメール提出可

学校 令和 7年 8月 1日(金)

～令和 7年 8月 28日(木)23:59

※申込情報の不備等により差し戻しとなっ

た場合の期限は別途連絡する。

受験料入金 MyJSPO

（指導者マイページ）

受験者 申込承認後（9月第 1週目を予定）

～令和 7年 9月 17日(水)23:59

会場予約 CBTS受験者マイページ 受験者 令和 7年 9月 18日(木)12：00

～令和 7年 10月 2日(木)23:59

ページ）のアカウントを作成し、「AT理論試験申込フォーム」への申込と入金及び「CBTS受験者マ

イページ」における会場予約を期日までに完了してください。「AT 理論試験申込フォーム」からの申

込時には以下の認証コードが必要となります。

認証コード：C026

※ 会場予約時に受験申込時に登録したメールアドレス宛に「help@cbt-s.com」からメール送信

されるため、迷惑メールとして処理されないように受信設定すること。

また、会場予約は、科目ごとに必要となるため、忘れずに両科目とも予約すること。

※ 同一日に両科目を予約する場合は、予約時刻が重複しないよう注意すること（科目間インター

バルを 0 分にすることは不可。1 科目の予約枠の終了時刻から、最短で 15 分後の枠から予約

可能）。

※ 受験日時は、受験予定日の 3 日前の 23 時 59 分まで変更可能である（回数制限なし）。受験

予定日の 2日前からは受験日時の変更不可

※ 体調不良や受験日時の変更が間に合わなかった等の理由で受験できなかった場合や、自己都

合等による受験キャンセルの場合は、欠席扱いとし、不合格として処理する。

※ 各手続が期限までに行われなかった場合等には、その時点で今回の受験を棄権扱いとし、受験

を不可とする。

6. 添付資料

(1) 日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー専門科目（旧カリキュラム）検定試験実施要項

(2) 理論試験受験者名簿様式

(3) 申込・入金・会場予約マニュアル

(4) 書類の提出先および方法について

7. 専門科目テキストについて

テキストの修正箇所については、当協会ホームページをご確認ください。

http://www.japan-sports.or.jp/publish/tabid/677/Default.aspx

（当協会ホームページトップページ→広報・出版・ビデオ→指導者用テキスト・書籍→アスレティックト

レーナーテキスト修正箇所のご案内）

※右記の二次元バーコードからもアクセス可能です。

8. 旧カリキュラム等の受験者の対応について

(1) 『実技試験合格証（修了証）』保有者

実技試験が免除となり、理論試験を受験し合格すれば修了となります。理論試験受験申込時に

実技試験合格証の写しを必ず添付してください。理論試験申込時に提出がない場合は、実技試

験の免除をすることができません。

(2) 『理論試験合格証』または『客観式試験合格証』保有者

理論試験が免除となります。実技試験のみ受験し、合格すれば修了となります。

(3) 『論述試験免除表』保有者

平成 26年度から論述試験が廃止となったため、試験の免除はありません。

http://www.japan-sports.or.jp/publish/tabid/677/Default.aspx
http://www.japan-sports.or.jp/publish/tabid/677/Default.aspx

9. 注意事項

・ 受験希望者へは各校からご案内ください。

・ 適応コース修了証明書の再発行には通常 1週間以上お時間をいただきますので、再発行を希望す

る既卒者にはなるべくお早めに再発行手続きを行うようご案内ください。

※適応コース修了証明書の再発行については下記フォームから申し込むこと。

免除適応コース修了証明書・スポーツリーダー認定証 再発行申請フォーム

・ 受験者個人からのお問合せには当協会では一切お答えすることができません。お問合せがある場

合は、学校担当者を通じてご連絡いただきたく、その旨を全受験者に周知徹底いただきますよう重

ねてお願いいたします。

・ この案内は旧カリキュラムの案内対象となる全てのアスレティックトレーナー免除適応コース承認校

にご案内しております。

・ 検定試験に関し不正行為があった場合は、その不正行為に関係のある者について、JSPO 指導者

育成委員会アスレティックトレーナー部会において審査し、受講資格の取消しまたは停止、受講済

科目の一部または全部の取消し、資格登録権利の停止等の処分を行う場合があります。なお、処

分内容については、JSPO 登録者等処分規程等の関連規程に照らし合わせるとともに、受講状況

等に応じて検討いたします。

10. 問い合わせ先

【MyJSPO（指導者マイページ）からの申込、入金方法、検定試験全般について】

日本スポーツ協会（JSPO）スポーツ指導者育成部 指導者育成課 アスレティックトレーナー担当

E-mail at@japan-sports.or.jp

【CBT受験者マイページからの会場予約、受験当日のことについて（予約期間内のみ対応可能）】

株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ受験サポートセンター

https://hw.cbt-s.info/inquiry/user/inquiry/2

TEL：03-5209-0553 ＜8:30〜17:30＞※特定期間（9/18～11/5）のみ対応可能

※ 体調不良や天候不順による公共交通機関の遅延等も含めた遅刻や欠席に関しては、JSPO や受験

サポートセンター、テストセンターへの連絡は不要

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=thyeF1PaQ0u6qtVEdtqeznHYT-SHZKpPrGFZvCzF-49UQkhZNlcxRVpSSUc3UkJTWlEwQTlQVUZRNSQlQCN0PWcu&route=shorturl
mailto:at@japan-sports.or.jp
https://hw.cbt-s.info/inquiry/user/inquiry/2